令和６年１月１７日

報道機関各位

長岡市水道局工務課長

  長岡管工事業協同組合とともに石川県七尾市へ

     被災した水道管の応急復旧を支援

長岡市は、令和６年能登半島地震に伴い、（公社）日本水道協会中部地方支部の要請によ

り水道の被災状況調査を行うため石川県七尾市へ職員を派遣していますが、引き続き被災

した水道管の応急復旧について応援要請があったため、長岡管工事業協同組合の協力のも

と修繕事業者を派遣します。あわせて物資の支援も行います。

出発に先立ち、長岡市水道局庁舎前にて出発式を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますようお

願いします。

＜水道災害復旧支援 出発式＞

１ 日  時   １月１８日（木） 午前７時から

２ 場  所   長岡市水道局庁舎前（長岡市水道町２－７－２２）

３ 主  催   長岡市

４ 出 席 者   長岡市長 磯田 達伸

          長岡管工事業協同組合 理事長 金内 義久

          派遣職員：丸山
まるやま

 和成
かずなり

（工務課給水係長）

               齋藤
さいとう

 慎治
し ん じ

（工務課計画係長）

          派遣事業者：(株)氣輪
け ー わ

工業【1月 18 日(木)～21 日(日)】

                  (株)北澤
きたざわ

工業【1月 21 日(日)～26 日(金)】

５ 次  第   ・派遣職員、派遣事業者 紹介

          ・決意表明

          ・激励の言葉（長岡市長）

６ 派遣内容   派遣期間：１月 18 日(木)～26 日(金)

               ※復旧状況により変更の可能性があります

          派遣場所：石川県七尾市

          従事内容：水道管の応急復旧

７ 支援物資   段ボール更衣室・授乳室 ３台

          非常用トイレ 3,000 回分

なお、1月 16 日(火)より被災状況調査のため職員６人を七尾市に派遣しています。

長岡市

問い合わせ（職員等派遣に関すること）：水道局工務課 髙野

TEL０２５８－３４－１４１４

（物資支援に関すること）：危機管理防災本部 金子

TEL０２５８－３９－２２６２